



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 320-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 03.07.2019 № 482-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 03.07.2019 № 482-п «О реализации мероприятия по созданию центра цифрового образования "IT-куб" в 2020 – 2022 годах» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 20.04.2022 № 320-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 03.07.2019 № 482-п
«О реализации мероприятия по созданию центра цифрового
образования "IT-куб" в 2020 – 2022 годах»**

1. В пункте 4 слова «образования, охраны объектов культурного наследия, имущества и природопользования» заменить словами «здравоохранения, труда и социальной защиты, образования, семейной и демографической политики».

2. Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и открытию центра цифрового образования «IT-куб» на 2020 – 2022 годы, утвержденный постановлением, дополнить пунктом 16 следующего содержания:

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный	Результат	Срок*
1	2	3	4	5
16.	Проведен ежеквартальный мониторинг выполнения показателей создания и функционирования центра цифрового образования «IT-куб»	Ярославская область, проектный офис национального проекта «Образование»	информационно-аналитическая справка/отчет	ежеквартально (по необходимости)

3. В Концепции создания центра цифрового образования «IT-куб» (описании создаваемого центра цифрового образования «IT-куб»), утвержденной постановлением:

3.1. Абзацы восьмидесятый и восемьдесят первый раздела I изложить в следующей редакции:

- «- основы алгоритмики и логики;
- программирование роботов.».

3.2. В разделе IV:

- абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:
 - «- основы алгоритмики и логики;
 - программирование роботов.»;
 - в абзаце шестнадцатом слова «Цифровая гигиена и работа с большими данными» заменить словами «Основы алгоритмики и логики»;

- в абзаце двадцатом слова «Базовые навыки программирования на С-подобных языках» заменить словами «Программирование роботов».

3.3. В наименовании рисунка 1 зонирования помещений центра цифрового образования «IT-куб» (приложение 3 к Концепции (описанию)) слова «Цифровая гигиена и работа с большими данными» заменить словами «Основы алгоритмики и логики».

3.4. В пункте 1, графе «Направления», предполагаемой сети центров цифрового образования «IT-куб» (приложение 5 к Концепции (описанию)) слова «цифровая гигиена и работа с большими данными» заменить словами «основы алгоритмики и логики», слова «базовые навыки программирования на С-подобных языках» – словами «программирование роботов».